ĐẢNG ỦY PHƯỜNG BẾN THÀNH
CHI BỘ ………………………
*

Số        - NQ/CB
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bến Thành, ngày …  tháng … năm 2025

NGHỊ QUYẾT
xem xét cho ra khỏi Đảng đối với đang viên xin ra khỏi đảng
Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Ngày … tháng ... năm 2025, Chi bộ ………………………… đã họp để xem xét cho ra khỏi Đảng đối với đảng viên ……………………………..

Tổng số đảng viên: …… đồng chí (trong đó chính thức: … đồng chí; dự bị: …… đồng chí; miễn sinh hoạt Đảng: … đồng chí).

Có mặt: … đảng viên, trong đó chính thức … đồng chí, dự bị … đồng chí.

Vắng: … đảng viên, trong đó chính thức: … đồng chí, dự bị: … đồng chí.

- Đồng chí
 - Bí thư chi bộ, Chủ trì

- Đồng chí
 - Thư ký

Sau khi nghe đảng viên ……………………………. trình bày đơn xin ra khỏi Đảng; Chi ủy Báo cáo quá trình tiếp nhận, giải quyết đơn xin ra khỏi Đảng của đồng chí ………………………………….;
Chi bộ đã thảo luận và thống nhất biểu quyết đồng ý cho đảng viên …………………… ra khỏi Đảng (theo đơn) và đề xuất Ban Thường vụ Đảng ủy phường Bến Thành xem xét cho đảng viên ………………………… ra khỏi Đảng theo quy định với tỉ lệ …/… đồng chí (đạt tỷ lệ …%).
	Nơi nhận

- Ban XDĐ phường Bến Thành (để nắm);
- Đảng viên Lê Đình Cây
- Lưu: Chi bộ Khu phố.
	T/M CHI BỘ

BÍ THƯ

……………………….